seu angelica virtute. seu demonum varia soler-
tia. seu aliquibus horum. seu omnibus fatalis
series texitur. illud certe manifestum est imo-
bilem simplicemq; gerendarum formam reru
esse providentiam. **F**atum vero eorum quae di-
vina simplicitas gerenda esse disposuit mobi-
lem nexum atq; ordinem temporalem. **Q**uo
fit ut omnia quae fato subsunt providentiae q;
subiecta sunt cui ipsi etiam subiacet fatu. **Q**uae
da vero quae sub providentia locata sunt fati
seriem superent. **E**a vero sunt quae primae p-
pinqua divinitati stabiliter fixa fatalis ordi-
nem mobilitatis excedunt. **N**am ut orbium cir-
ca eundem cardinem sese vertentium q est intus
ad simplicitatem medietatis accedit. caetero-
rumq; extra locatorum veluti cardo quidam
circa quem versantur existit. **E**ximus vero
maiore abitu rotatur quanto a puncti media indi-
viduitate discedit tanto aprioribus spacijs

explicat. **S**i quid vero illi se medio conectat
et societ in simplicitatem cogit. diffundiq; ac
diffluere cessat. **S**imili ratione quod longius
a prima mente discedit maioribus fati nexibus
implicat. **A**c tanto aliquid fato liberum est quam
to illius rerum cardinem vicinius petit. **Q**uod si su-
pernae mentis haerit firmitati motu carere fati quod
supergreditur necessitate. **I**gitur uti est ad intelle-
ctum ratiocinatio. ad id quod est id quod gi-
gnit. ad aeternitatem tempus. ad punctum medium
circulus. ita est fati series mobilis ad provi-
dentiae stabilem simplicitatem. **E**a series caelum ac
sidera mouet. elementa in se inuicem temperat et al-
terna commutatione transformat. **E**adem nascetur
occidentiaque omnia per similes foetuum seminumque re-
nouat progressus. **H**aec actus etiam fortunas
que hominum indissolubili causarum conexione constringit
quae cum ab immobilis providentiae proficiat ex
ordibus. ipsa quoque immutabilez necesse est esse.

Ita enī res optime regunt si manēs in diuina
mēte simplicitas in declinabilē causarū ordinē
promat. **D**ic vero ordo res mutabiles ⁊ alio
quin temere flucturas ppria incommutabilitate
coerceat. **Q**uo fit vt tametsi nobis hūc ordi
nē minime considerare valētibus. cōfusa oīa ptur
bataq; videant. nihilominus tñ suus modus
ad bonū dirigēs cūcta disponit. **N**ihil est ei
qđ mali causa ne ab ipsis qđ tētm improbis fiat.
quos vt vltimē demonstratum est. bonum
quærentes prauus error auertit. nedum ordo
de summi boni cardine proficiēscens a suo qđq;
deflectat exordio. **Q**uæ vero iniquies potest
vlla iniquior esse cōfusio. qm vt bonis tum
aduersa tum prospera. malis etiam tum op
tata. tum odiosa contingant. **N**um igitur e
a mentis integritate hōmines degunt. vt qđ
probos improbos ve censuerint. eos quoq;
vti existimant esse necesse sit. **A**t qui in

hoc hominum iudicia depugnant. ut quos alij
premio. alij supplicio dignos arbitratur Sed
concedamus ut aliquis possit bonos malos ve
discernere. Num igitur poterit intueri illam in
timum temperiem velut in corporibus dia so
let animorum Num enim dissimile est miracu
lum nescienti cur sanis corporibus his qui
dem dulcia. illis vero amara conveniant. Cur
aegri etiam leuibus quidam. quidam vero acri
bus adiuuantur. At hoc medicus qui sanitatis
ipsius atque aegritudinis modum temperamentumque di
noscit minime miratur. Quid vero animorum
aliud salus videtur esse quam probitas Quid aegri
tudo quam vitia. Quis enim alius vel seruator bo
norum vel malorum depulsor quam rector ac medi
cator mentium deus. Qui cum ex alta prouiden
tiae specula respexerit quid unicuique conueni
at agnoscit. Et quod conuenire nouit accom
modat. Dic iam sit illud fatalis ordinis insigne

miraculū. cū a sciente geritur quod stupēāt
ignorantes . Nam vt pauca quæ valet ratio
humana de diuina profunditate perstringā
De hoc quem tu iustissimum & æquissimu
tissimum putas omnia scienti providentiæ di
uersum videtur. **E**t victricem quidem cau sam
dijū victam verò catoni placuisse familiaris
noster **L**ucanus admonuit. **D**ic igitur quic
quid citra spem videas geri rebus quidem re
ctus ordo est. opinioni vero tuæ peruersa cō
fusio. **S**ed sit aliquis ita bene morat⁹. vt de
eo diuinum iudicium pariter humanumq; cō
sentiat. sed est animi viribus infirmus cui si
quid eueniat aduersū. desinet colere forsitan
innocentiam. per quam non potuit retinē for
tunam. **P**arāt itaq; sapiēs dispēsatio ei quē
deteriorem facere. possit aduersitas. ne cui nō
conuenit laborare patiatur. **E**st ali⁹ cūctis
virtutibus absolut⁹ sanct⁹ q; ac deo proxim⁹

bunc cōtingi quibuslibet aduersis nefas pro
uidentia iudicat. adeo vt ne corporeis quidē
morbis agitari sinat. **N**am vt quidaz me q̄
excellētiō ait. **V**ir autē sacerdotalis vrus
nō laborat. sancti autē viri corpora sua aedifi
cauerūt virtute. **F**it autē saepe vti bonis sum
ma rerū regenda deferat. vt exuberās retūda
tur improbitas. **A**lij mixta quaedā pro aimo
rū qualitate distribuit. **Q**uosdā remordet ne
longa foelicitate luxuriēt. **A**lios duris agita
ri sinit. vt virtutes animi patiētiae vsu atq; ex
ercitatione cōfirmēt. **A**lij plus aequo metuūt
quod ferre p̄nt. **A**lij plus aequo despiciūt qd
ferre non possunt. **D**os in experimentum sui
tristibus ducit. **N**onnulli venerandum saeculi
nomen gloriosae praesio mortis emerunt.
Quidam supplicij iexpugnabiles exemplū
caeteris pretulerunt. inuictam malis esse vir
tutem. **Q**uae q̄z rectae atq; dispositae ex eo